

PROYECTO: ESTUDIO Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA PLANTA ALTA DEL CENTRO DE REHABILITACION LENIN MORENO DE LA PARROQUIA EL RETIRO, CANTON MACHALA, PROVINCIA EL ORO

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

FECHA: mar-2025

RUBRO	DESCRIPCIONES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	TOTAL				88,006.17
	CASA COMUNAL				
1001	COLUMNAS DE HORMIGON	M3	4.793	266.52	1,277.43
1002	HORMIGÓN SIMPLE EN LOSA $f_c = 210 \text{ kg./cm}^2$ INCLUY. ENCOFRADO	M3	2.518	269.04	677.44
1003	ENLUCIDO HORIZONTAL-PALETEADO FINO-LOSA	M2	2.518	16.45	41.42
1004	DEMOLICIÓN DE PAREDES	M2	8.550	7.13	60.96
1005	MAMPOSTERIA DE BLOQUE DE 10	M2	232.364	17.34	4,029.19
1006	ENLUCIDO VERTICAL MORTERO 1:2	M2	464.728	15.35	7,133.57
1007	MALLA ELECTROSOLDADA 10x10x4 mm	M2	6.685	9.09	60.77
1008	BLOQUE ALIVIANAMIENTO	U	330.000	1.16	382.80
1009	HORMIGÓN SIMPLE EN CONTRAPISO $f_c = 180 \text{ kg./cm}^2$ $e = 10 \text{ cm}$	M2	26.690	20.13	537.27
1010	HORMIGON EN ESCALERAS $f_c = 210 \text{ Kg./cm}^2$	M3	0.163	271.18	44.13
1011	HORMIGON SIMPLE EN VIGUETAS Y PILARETES $f_c = 210 \text{ Kg./cm}^2$	ML	92.640	18.76	1,737.93
1012	ALISADO DE PISO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 Y ADITIVO	M2	175.250	20.89	3,660.97
1013	MESÓN DE HORMIGÓN ARMADO	ML	7.300	44.82	327.19
1014	ENLUCIDO DE FILOS	ML	85.300	2.72	232.02
1015	VIGA CERCHA 125x2 - ANG 1"x1/4"	ML	35.800	82.54	2,954.93
1016	ESTRUCTURA METÁLICA PARA CUBIERTA	KG	939.602	4.39	4,124.85
1017	PLANCHA DE CUBIERTA GALVALUMEN 0.40	M2	202.240	17.79	3,597.85
1018	CANAL DE PVC ORNAMENTAL	ML	8.500	22.88	194.48
1019	BAJANTE DE AGUA LLUVIAS PVC 50mm CUADRADA	ML	7.000	11.32	79.24
1020	PORCELANATO ANTIDESLIZANTE PARA PISO	M2	206.301	47.55	9,809.61
1021	PORCELANATO + GRANO LAVADO EN GRADAS	M2	14.730	43.75	644.44
1022	CERÁMICA DE PARED	M2	59.063	21.54	1,272.22
1023	RECUBRIMIENTO DE PLANCHA GRANITO	GLOBAL	7.300	150.57	1,099.16
1024	EMPASTADO DE PAREDES INTERIORES	M2	243.412	4.74	1,153.77
1025	PINTURA DE CAUCHO EN PAREDES	M2	243.412	4.75	1,156.21
1026	PUERTA DE ALUMINIO TIPO PARA BAÑO	M2	4.728	173.84	821.92
1027	PUERTA METÁLICA DE TOOL UNA HOJA 1.00x2.00 mt	u	1.000	298.41	298.41
1028	PASAMANO BARANDALES CON CRISTAL	ML	4.100	127.05	520.91
1029	VENTANA DE ALUMINIO Y VIDRIO DE ACUERDO A DETALLE	M2	25.672	92.37	2,371.32
1030	CORTINAS DE CRISTALES	M2	14.014	196.14	2,748.71
1031	CIELO RASO DE GYPSUM ANTIHUMEDAD	M2	204.000	18.95	3,865.80
1032	SUMIN. E INSTAL DE PERSIANAS	M2	29.350	117.57	3,450.68
1033	SUMINISTRO E INST. ALUCOBON	M2	41.976	77.66	3,259.86
1034	PROTECCION METALICA DECORATIVA DE FACHADA	M2	21.280	100.07	2,129.49
1035	PUERTA DE HIERRO DOBLE BATIENTE, DOBLE HOJA $a = 1.55 \text{ m}$	M2	9.293	72.83	676.81
1036	PUERTA DE ALUMINIO Y VIDRIO	M2	6.300	131.92	831.10
1037	PUERTA METALICA	M2	1.000	245.84	245.84
1038	MARCOS VISTO DE ALUCUBON $a = 0.25 \text{ m}$	ML	12.090	77.10	932.14
1039	LAVAPLATOS UNA FOSA	U	1.000	144.17	144.17
1040	LAVAMANOS INCLUIDO PEDESTAL	U	2.000	79.78	159.56
1041	LAVAMANOS PARA EMPOTRAR INCLUIDO MUEBLE	U	1.000	184.80	184.80
1042	INODOROS TANQUE BAJO	U	3.000	139.45	418.35

PROYECTO: ESTUDIO Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA PLANTA ALTA DEL CENTRO DE REHABILITACION LENIN MORENO DE LA PARROQUIA EL RETIRO, CANTON MACHALA, PROVINCIA EL ORO

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

FECHA: mar-2025

RUBRO	DESCRIPCIONES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1043	AGARRADERAS DE ACERO INOXIDABLES (DISCAPACITADOS) COLOCADAS	U	1.000	56.69	56.69
1044	URINARIOS	U	2.000	134.03	268.06
1045	LLAVE CROMADA TIPO F.V PARA LAVAMANOS	U.	3.000	34.79	104.37
1046	LLAVE DE LAVAPLATOS	U	1.000	67.55	67.55
1047	LLAVE PARA URINARIO TEMPORIZADA	U	2.000	118.39	236.78
1048	SUMINSTRO E INSTALACIÓN ACCESORIOS TANQUE ELEVADO (SUBIDA)	GBL	2.000	27.50	55.00
1049	SUMINSTRO E INSTALACIÓN ACCESORIOS TANQUE ELEVADO (BAJADA)	GBL	1.000	46.83	46.83
1050	SUMINSTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC 1/2"	ML	16.500	5.89	97.19
1051	TANQUE DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA 1000 LIT.	U	1.000	171.92	171.92
1052	TUBERIA PVC-PR 1"	ML	7.000	6.84	47.88
1053	PUNTO DE AGUA FRIA PVC-R 1/2"	pto	9.000	16.02	144.18
1054	LLAVE DE PASO (CORTADORA) Mc. RED WHITE H.G. D=1/2"	U	3.000	21.62	64.86
1055	PUNTO DE AGUAS SERVIDAS CON PVC DE D=75mm TIPO B	PTO	9.000	10.20	91.80
1056	PUNTO DE AGUAS SERVIDAS CON PVC DE D=110mm TIPO B	PTO	2.000	20.53	41.06
1057	PUNTO DESAGUE DE 3/4" AIRE ACOND	PTO	2.000	16.16	32.32
1058	Punto de internet	PTO	2.000	46.29	92.58
1059	PUNTO DE LUZ	U	27.000	33.85	913.95
1060	PUNTO DE TOMACORRIENTE POLARIZADO 110 v.	U	16.000	32.91	526.56
1061	PUNTO INTERRUPTOR 220 V	U	2.000	41.60	83.20
1062	LUMINARIA LED PLAFON TECHO	U	21.000	106.39	2,234.19
1063	FOCOS TIPO LED 12W	U	6.000	11.50	69.00
1064	CONDUCTOR DE COBRE, TIPO THHN, CALIBRE 4 AWG	M	48.000	7.74	371.52
1065	CONDUCTOR DE COBRE, TIPO TW, CALIBRE 6 AWG	M	24.000	5.32	127.68
1066	CONDUCTOR DE COBRE, TIPO TW, CALIBRE 8 AWG	M	24.000	4.36	104.64
1067	SUMINISTRO Y MONTAJE MANGUERA DIELECTRICA Ø 1 1/2"	ML	24.000	4.65	111.60
1068	TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA	U	1.000	131.18	131.18
1069	BREAKER 1 POLO 15 - 20 amp	U	4.000	15.10	60.40
1070	BREAKER 2 POLOS 30 a 40 amp	U	4.000	18.84	75.36
1071	UNIDAD DE TECHO CON DUCTO 19900 BTUH	U	1.000	1,856.40	1,856.40
1072	UNIDAD DE TECHO MULTIFLUJO 31800 BTUH	U	2.000	2,418.90	4,837.80
1073	SUMIN. E INSTAL DE TUBERIA DE COBRE REVESTIDA.	ML	11.000	8.76	96.36
	BODEGA				-
1074	REPLANTEO MANUAL PARA ESTRUCTURAS	M2	20.460	0.68	13.91
1075	EXCAVACION EN PLINTOS Y CIMENTOS	M3	2.969	8.89	26.39
1076	PIEDRA BOLA	m ³	0.517	42.02	21.72
1077	RELLENO COMPACTADO MANUAL CON MEJORAMIENTO	M3	2.523	28.75	72.54
1078	Hormigón simple fc=180 Kg/cm ² - replantillo	M3	0.128	163.95	20.99
1079	Hormigón simple fc=210 Kg/cm ² - plintos	M3	0.256	202.76	51.91
1080	HORMIGONES EN DADOS COLUMNAS	M3	0.090	199.55	17.96
1081	Hormigón simple fc=210 Kg/cm ² - riostra	M3	0.456	227.11	103.56
1082	HORMIGON CICLOPEO	M3	0.580	194.29	112.69
1001	COLUMNAS DE HORMIGON	M3	0.352	266.52	93.82
1011	HORMIGON SIMPLE EN VIGUETAS Y PILARETES fc = 210 Kg/cm ²	ML	7.200	18.76	135.07
1083	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm ²	KG	187.508	2.58	483.77
1009	HORMIGÓN SIMPLE EN CONTRAPISO fc=180 kg/cm ² e=10cm	M2	18.600	20.13	374.42

PROYECTO: ESTUDIO Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA PLANTA ALTA DEL CENTRO DE REHABILITACION LENIN MORENO DE LA PARROQUIA EL RETIRO, CANTON MACHALA, PROVINCIA EL ORO

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

FECHA: mar-2025

RUBRO	DESCRIPCIONES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1012	ALISADO DE PISO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 Y ADITIVO	M2	18.600	20.89	388.55
1016	ESTRUCTURA METÁLICA PARA CUBIERTA	KG	154.825	4.39	679.68
1084	INST. DE LAMINAS CURVAS DE CUBIERTA	M2	25.460	4.89	124.50
1018	CANAL DE PVC ORNAMENTAL	ML	6.700	22.88	153.30
1019	BAJANTE DE AGUA LLUVIAS PVC 50mm CUADRADA	ML	3.000	11.32	33.96
1005	MAMPOSTERIA DE BLOQUE DE 10	M2	28.160	17.34	488.29
1006	ENLUCIDO VERTICAL MORTERO 1:2	M2	58.720	15.35	901.35
1085	INST. Y MANTENIMIENTO DE PUERTAS METALICAS	M2	15.970	15.10	241.15
1025	PINTURA DE CAUCHO EN PAREDES	M2	80.670	4.75	383.18
1063	FOCOS TIPO LED 12W	U	2.000	11.50	23.00
1059	PUNTO DE LUZ	U	2.000	33.85	67.70
1060	PUNTO DE TOMACORRIENTE POLARIZADO110 v.	U	2.000	32.91	65.82
1086	LETRERO DE IDENTIFICACION DE OBRA	U	1.000	358.31	358.31
ochenta y ocho mil seis dólares con diecisiete centavos				SUMA TOTAL	88,006.17
				15 % IVA	13,200.93
				TOTAL	101,207.10

ING. JOHN F. PAZMIÑO J.
TEC. CONAGOPARE EL ORO